
 

 

 
 

 Neuadd y Sir 
Y Rhadyr 
Brynbuga 

NP15 1GA 
 

Dydd Mercher, 23 Mehefin 2021 
 

Hysbysiad o gyfarfod  
 

Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit 
 

Dydd Iau, 1af Gorffennaf, 2021 at 2.00 pm, 
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 

 

AGENDA 
 

Item No Item Pages 
 

1.   Ethol Cadeirydd 

 
 

2.   Penodi Is-gadeirydd 

 
 

3.   Ymddiheuriadau am absenoldeb 

 
 

4.   Datganiadau o Fuddiant 

 
 

5.   Fforwm Agored i'r Cyhoedd 

 
 

6.   Nodi'r Rhestr Weithredu o'r cyfarfod diwethaf 

 
1 - 2 

7.   Adroddiad Blynyddol y Pwyllgor Archwilio 2020/21 

 
3 - 8 

8.   Adroddiad Grantiau Blynyddol - Archwilio Cymru 2019/20 

 
9 - 20 

9.   Diweddariad Eithriad Rheolau Gweithdrefn Contractau 

 
21 - 42 

10.   Datganiad Llywodraethu Blynyddol (ynghyd ag adolygiad datganiad o 
gynnydd 2020/21) 

 

43 - 64 

11.   Toriadau Gwybodaeth a Diogelu Data 

 
65 - 72 

12.   Blaengynllun Gwaith 

 
73 - 76 

13.   Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol 

 
77 - 82 

14.   I gadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf fel ar y 29ain Gorffennaf 
2021 am 2.00pm 

 

 

Public Document Pack



 

 

15.   Ystyried a ddylid gwahardd y wasg a'r cyhoedd o'r cyfarfod wrth ystyried 
yr eitemau busnes canlynol yn unol ag Adran 100A Deddf Llywodraeth 
Leol 1972, fel y'i diwygiwyd, ar y sail ei bod yn cynnwys gwybodaeth fel 
y'i diffinnir ym Mharagraff 14 o Ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf (Barn y 
Swyddog Priodol ynghlwm). 

 

 

16.   Seiberddiogelwch 

 
83 - 90 

17.   Archwilio Cymru: Cydnerthedd Seiber yn y Sector Cyhoeddus 

 
91 - 114 

 
Paul Matthews 

Prif Weithredwr  
 
 

 



 

 

CYNGOR SIR FYNWY 
 

MAE CYFANSODDIAD Y PWYLLGOR FEL SY'N DILYN: 
 
 
 
 Philip White (Co-

opted Member) 
  

 County Councillor 
Peter Clarke 

Llangybi Fawr; Welsh Conservative 
Party 

 County Councillor 
Tony Easson 

Dewstow; Welsh Labour/Llafur 
Cymru 

 County Councillor Mat 
Feakins 

Drybridge; Welsh Conservative 
Party 

 County Councillor Jim 
Higginson 

Severn; Wel
[...]
rter 3 

This is a regular quarterly report which 
identified the performance of the IA team 
along with how well it is progressing against 
the agreed plan and the level of assurance it 
gives by way of opinions issued to service 
areas. 

31ST MAR 
2022 

    

31.03.22 Whole Authority Strategic Risk 
Assessment 

To provide Audit Committee with an 
overview of the current strategic risks facing 
the authority in the Whole Authority Strategic 
Risk Assessment.  

31.03.22 Annual Performance Review of 
Investment Committee 

  

31.03.22 6 month  update on unfavourable 
opinions - Internal Audit 

At the conclusion of Internal Audit jobs an 
opinion on the adequacy of the internal 
control environment, governance and risk 
management processes is given.  This report 
provides Audit Committee with an update of 
how services are progressing in order to 
demonstrate improvements 

31.03.22 Annual Audit 22-23   

      

May-22     

  Annual Grants report   

  annual governance statement 
review 2020-1 

  

 

Page 75



This page is intentionally left blank



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Audit Committee held 
at Remote Meeting on Thursday, 25th March, 2021 at 2.00 pm 

 
  
 
 

PRESENT:  
 

County Councillor P White (Chairman) 
County Councillor J. Higginson (Vice Chairman) 
 

 County Councillor: P. Clarke, A. Easson, M.Feakins, M.Lane, 
P. Murphy, V. Smith and B. Strong 
 

 
 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 
Andrew Wathan Chief Internal Auditor 
Peter Davies Deputy Chief Executive and Chief Officer, Resources 
Wendy Barnard Democratic Services Officer 
Charlotte Owen Audit Wales Officer 
Emma Davies Performance Officer 
Richard Jones Performance Manager 
Jonathan Davies Acting Assistant Head of Finance 
Deb Hill-Howells Head of Commercial, Property, Fleet and Facilities 

 

APOLOGIES: 
 

County Councillor J.Watkins 
 
 
1. Declarations of Interest  

 

Item 5: Annual Performance Review of the Investment Committee – CC P. Murphy de
[...]
ales report on cyber resilience in 

the Welsh public sector.  In light of the sensitive information contained in the report it is 

appropriate for this report to be exempt from public disclosure.  This follows advice that Audit 

Wales has received from the UK’s National Cyber Security Centre and that confirmed that 

publishing or making public the report would risk provoking cyber-attacks in Wales. 

My view on the public interest test is as follows: 

Factors in favour of disclosure are outweighed by those against. 

Recommended decision on exemption from disclosure: 

Maintain exemption from publication in relation to report 

Date:   24th June 2021 

Signed: Audit Wales – as per letter and request from Auditor General for Wales 

Post:  Auditor General for Wales 

 

I accept/I do not accept the recommendation made above 

Signed:      
  Peter Davies, Deputy Chief Officer / Chief Officer for Resources 

Page 91

Agenda Item 17



 

Date:         24th June 2021 

 

Page 92



Document is Restricted

Page 93

By virtue of paragraph(s) 18 of Part 1 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.



This page is intentionally left blank


	Agenda
	6 Nodi'r Rhestr Weithredu o'r cyfarfod diwethaf
	7 Adroddiad Blynyddol y Pwyllgor Archwilio 2020/21
	8 Adroddiad Grantiau Blynyddol - Archwilio Cymru 2019/20
	9 Diweddariad Eithriad Rheolau Gweithdrefn Contractau
	10 Datganiad Llywodraethu Blynyddol (ynghyd ag adolygiad datganiad o gynnydd 2020/21)
	11 Toriadau Gwybodaeth a Diogelu Data
	12 Blaengynllun Gwaith
	13 Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol
	Minutes

	16 Seiberddiogelwch
	210621 AUDIT COMMITTEE CYBER RESILIENCE ARRANGEMENTS

	17 Archwilio Cymru: Cydnerthedd Seiber yn y Sector Cyhoeddus
	AC243ENC_cyber resilience_eng




Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 1af Gorffennaf, 2021 at 

2.00 pm 
 

  
 
 

CYNGHORWYR 
YN 
BRESENNOL:  
 

Cynghorydd Sirol P White (Cadeirydd) 
Cynghorydd Sirol J. Higginson (Is-Gadeirydd) 
 

 Cynghorydd Sirol: P. Clarke, A. Easson, M.Feakins, M.Lane, 
P. Murphy, V. Smith, B. Strong and J.Watkins 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Andrew Wathan Prif Archwilydd Mewnol 
Peter Davies Prif Swyddog, Adnoddau 
Wendy Barnard Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Gareth Lucey Swyddog Archwilio Cymru 
Richard Jones Rheolwr Perfformiad 
Jonathan Davies Rheolwr Cyllid Cyfrifeg Canolog 
Sian Hayward Digital and Technology Manager 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

Cynghorydd Sirol P. Jordan 
 
 
1. Ethol Cadeirydd  

 
Etholwyd Mr. P. White fel Cadeirydd  
  
 
2. Penodi Is-gadeirydd  

 
Etholwyd y Cynghorydd Sir J. Higginson fel Is-Gadeirydd. 
  
 
3. Datganiadau o Fuddiant  

 
Ni wnaed unrhyw ddatganiadau o fuddiant.   
  
Deddf Llywodraeth Leol ac Etholiadau (Cymru) 2021 
  
Roedd y Cadeirydd, ar y pwynt hwn, wedi manteisio ar y cyfle i ofyn am wybodaeth ar y 
newidiadau sydd yn deillio o Ddeddf Llywodraeth Leol ac Etholiadau (Cymru)  2021. Roedd y 
Prif Archwilydd Mewnol a'r Prif Swyddog Adnoddau/Dirprwy Brif Weithredwr wedi cynnig 
diweddariad ar y ddeddfwriaeth newydd a sut y mae'n cael effaith ar y Pwyllgor Llywodraethiant 
ac Archwilio, a hynny fel y ganlyn:  
  

         Mae’r Pwyllgor yn cael ei ail-enwi fel y Pwyllgor Llywodraethiant ac Archwilio. 

         Mae yna ofyniad newydd fod cyfran uwch o Aelodau  Lleyg i ymuno gyda’r Pwyllgor, yn 
gymesur gyda thraean o aelodaeth gyfan y pwyllgor, a rhaid gweithredu hyn o fis Mai 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 1af Gorffennaf, 2021 at 

2.00 pm 
 

2022.  Bydd y broses recriwtio ar gyfer yr Aelodau  Lleyg yn dechrau yn 2021/22.  Gan 
weithio gyda’r Cadeirydd ac Aelodau’r Pwyllgor Llywodraethiant ac Archwilio, mae yna 
gynnig eu bod yn ymuno gyda’r Pwyllgor yn gynnar er mwyn cael profiad cyn dechrau’n 
swyddogol ym Mai 2022. 

         Rhaid i’r Cadeirydd fod yn Aelod Lleyg. Rhaid apwyntio Dirprwy Gadeirydd (er nid oes 
rhaid i’r Dirprwy fod yn Aelod Lleyg).    

         Mae yna ofyniad i graffu trefniadau Llywodraethiant a Pherfformiad yr awdurdod ac 
ystyried adroddiad hunanasesu perfformiad a fyddai’n cael ei baratoi yn 2021/22 ar gyfer 
Mai 2022. Bydd hyn yn cael ei wneud drwy gyfrwng panel yn asesu’r perfformiad. 

         Bydd y Pwyllgor Llywodraethiant ac Archwilio yn adolygu ac yn derbyn gweithdrefnau 
delio gyda Chwynion ac yn derbyn adroddiadau ac yn gwneud argymhellion  ar allu’r 
awdurdod i ddelio gyda chwynion yn effeithiol.    

  
Ychwanegwyd y bydd cylch gorchwyl y Pwyllgor yn cael ei adolygu er mwyn adlewyrchu’r 
newidiadau a bydd y Pwyllgor yn cael y cyfle i drafod unrhyw gynigion.    
  
Wrth ymateb i gwestiynau, cadarnhawyd bod angen o leiaf un Aelod Lleyg ond mae medru 
cynnwys mwy. Mae’r gofyniad newydd yn datgan bod angen traean  o Aelodau Lleyg o fis Mai 
2022.  Mae hyn yn cyfateb i bedwar Aelod Lleyg (gan gynnwys y Cadeirydd). 
  
Roedd y Cadeirydd wedi dynodi bod y ddeddfwriaeth newydd yn golygu y bydd angen i 
Gadeirydd y Pwyllgor i chwarae rôl fwy rhagweithiol. 
  
  
 
4. Fforwm Agored i'r Cyhoedd  

 
Nid oedd unrhyw aelodau o’r cyhoedd yn bresennol. 
  
 
5. Nodi'r Rhestr Weithredu o'r cyfarfod diwethaf  

 

         Cynllun Archwilio 2020/21 – Yn adnabod effeithlonrwydd  yn sgil bod yn gyfarwydd gyda 
chyfrifon archwilio Cronfa Eglwys Cymru. Adrodd yn ôl i’r Cynghorydd Sir B. Strong: 
Cadarnhawyd bod ymateb wedi ei ddanfon gan Archwilio Cymru ar  27ain Ebrill 2021 a 
yrrwyd at Aelodau’r Pwyllgor. Cadarnhaodd y Cynghorydd Strong fod yr ymateb wedi 
ateb unrhyw gwestiynau a oedd ganddo.    

  
 
6. Adroddiad Blynyddol y Pwyllgor Archwilio 2020/21  

 
Roedd y Cadeirydd wedi cyflwyno Adroddiad Blynyddol y Pwyllgor Archwilio ar gyfer 2020/21 
gan wneud cyfeiriad penodol at y ffaith i’r Pwyllgor barhau i weithio drwy gydol y pandemig. 
  
Roedd Aelodau wedi gwneud sylw bod yr adroddiad yn gynhwysfawr ac wedi canmol 
ymdrechion y Cadeirydd yn llunio’r adroddiad, sydd yn adlewyrchu’n dda y gwaith a wnaed gan 
y Pwyllgor.    
  
Derbyniwyd yr adroddiad a bydd yn cael ei gyflwyno i’r Cyngor Sir mewn cyfarfod yn y dyfodol.    
  
  
  
 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 1af Gorffennaf, 2021 at 

2.00 pm 
 

7. Adroddiad Grantiau Blynyddol - Archwilio Cymru 2019/20  
 
Roedd yr Adroddiad Grantiau Blynyddol 2019/20 wedi ei gyflwyno gan Swyddog Archwilio 
Cymru.   
Amlygwyd y canlynol: 
  

         roedd llai o hawliadau a datganiadau wedi eu hardystio eleni o’u cymharu gyda’r 
blynyddoedd cynt. Mae hyn yn sgil y ffaith nad oes angen ardystio  ar gyfer y grantiau 
sydd wedi eu talu i awdurdodau lleol ers 2019/20 gan Lywodraeth Cymru. 

         Mae’r prif ganfyddiadau yn cynnwys £55,000 o ddiwygiadau o grantiau sydd yn gyfwerth 
â thua £50 miliwn sydd ond yn cynrychioli cyfran fechan.  

         Ni nodwyd unrhyw  bryderon sylweddol yn ystod y flwyddyn 

         Mae manylion ynglŷn â ffioedd Archwilio Cymru wedi eu cynnwys. Mae’r gost wedi 
parhau’n gyson ac mae’r costau yn adlewyrchu’r gwaith a wnaed e.e. o sampl yn 
ymwneud gyda’r datganiad Budd-dal Tai ac ni nodwyd unrhyw bryderon sylweddol.    

         Mae amcangyfrif o ffioedd o £40,000 wedi ei gynnwys ar gyfer gwaith ardystio grantiau 
ar gyfer grant 2021. 

  
Croesawyd cydweithrediad swyddogion yr awdurdod, yn enwedig cydweithwyr yn yr Adran 
Gyllid.   
  
Wedi derbyn cyflwyniad ar yr adroddiad, gwahoddwyd Aelodau i wneud sylwadau.  
  
Roedd Aelod wedi mynegi pryder fod y datganiad Pensiynau Athrawon bedwar mis yn hwyr. 
Rhoddwyd sicrwydd nad oedd hyn wedi effeithio ar waith Archwilio Cymru  gan na wnaed y 
gwaith ar y cyfrifon tan fis Medi. Cyflwynwyd yr hawliad cyn y dyddiad cau ond ni chafodd ei 
gyflwyno i Archwilio Cymru tan wedi hynny. O ganlyniad, nid oedd unrhyw oblygiadau i’r 
awdurdod.   
  
Roedd y Pwyllgor wedi nodi ac wedi gwneud sylwadau ar yr adroddiad fel oedd yn briodol.    
  
  
  
  
 
8. Diweddariad Eithriad Rheolau Gweithdrefn Contractau  

 
Roedd y Prif Archwilydd Mewnol wedi cyflwyno diweddariad o’r  ‘Eithriad Rheolau Gweithdrefn 
Contractau’ er mwyn sicrhau bod y prosesau gweithdrefn contractau a’r awdurdodi priodol yn 
digwydd pan fydd unrhyw nwyddau a gwasanaethau yn cael eu caffael. Pan fydd amgylchiadau 
lle nad yw hyn yn bosib,  mae eithriad ar gael er mwyn sicrhau'r awdurdodi posib.    
  
Byddai hyn fel arfer yn adroddiad a gyflwynir bob chwe mis, ond sgil y pandemig, mae’r 
adroddiad yn ymdrin â chyfnod o 18 mis (Mehefin 2019- Hydref 2020). 
  
Nid oes yna unrhyw argymhelliad i wneud cais i unrhyw reolwyr i fynychu’r Pwyllgor 
Llywodraethiant ac Archwilio yn sgil defnydd aml o’r gweithdrefnau eithriad neu yn sgil diffyg 
cydymffurfiaeth benodol.    
  
Roedd yna 11 cais ar gyfer eithriad Eithriad Rheolau Gweithdrefn Contractau o Fehefin 2019 i 
Hydref 2019 ac roedd 8 wedi eu dychwelyd i’r Tîm Archwilio  Mewnol wedi eu hawdurdodi, ac ni 
ddychwelyd 3 ohonynt.  Rhwng Tachwedd 2019 a Mai 2020, roedd yna 9 cais am eithriad, gyda 
7 wedi eu dychwelyd yn gywir a 2 heb eu dychwelyd, a rhwng Mehefin 2020 a Hydref 2020, 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 1af Gorffennaf, 2021 at 

2.00 pm 
 

roedd yna 12 cais am eithriad, roedd yna 7 cais am eithriad, 1 wedi ei awdurdodi yn anghywir a 
4 heb ei ddychwelyd. 
  
O’r ceisiadau na ddychwelyd, rydym wedi gofyn am adborth gan ddefnyddwyr gwasanaeth ond 
mae’n ymwneud gydag ymatal rhag prosesu  gyda phrynu neu strategaeth amgen yn cael di 
dilyn. O’r holl geisiadau a dderbyniwyd, nid oedd yna dueddiadau a oedd yn destun pryder. 
  
Yn dilyn cyflwyniad o'r adroddiad, gofynnwyd am sylwadau a chwestiynau.  
  
Roedd Aelodau wedi cyfeirio at sylw barhaus o adroddiadau blaenorol fod rheolwyr yn methu 
defnyddio’r ffurflenni cywir neu’n methu dilyn y gweithdrefnau cywir a gofynnwyd a oeddynt yn 
delio ag hyn.  Esboniwyd fod y pwyntiau yma wedi eu dwyn i sylw’r Prif Swyddogion er mwyn 
rhannu gyda’r Pennaeth Gwasanaeth a’r Uwch Swyddogion. O ran cynnig persbectif, rhoddwyd 
sicrwydd i’r Aelodau bod y nifer o geisiadau yn isel ac nid yw’r sawl sydd angen gwelliannau yn 
adlewyrchu unrhyw broblem sylweddol. Bydd hyfforddiant ar y Rheolau Gweithdrefn  Contractau 
newydd yn cael ei drefnu gan y tîm Archwilio Mewnol a’r Rheolwr Caffael er mwyn codi 
ymwybyddiaeth o’r rheolau a’r broses eithriad yn y flwyddyn ariannol hon.  
  
Nodwyd bod yr awdurdod wedi buddsoddi drwy weithio gyda Chyngor Dinas Caerdydd er mwyn 
cryfhau ei Dîm Caffael. 
  
Cymeradwywyd yr argymhellion: 
  

1.    Mae’r Pwyllgor Llywodraethiant ac Archwilio yn derbyn ac yn cydnabod y cyfiawnhad 
dros bob un eithriad sydd wedi ei ddarparu gan y swyddogion gweithredol. 

2.    Mae pob un cyfiawnhad wedi ei dderbyn, ac felly, nid oes angen galw’r swyddog 
gweithredol perthnasol a’r Pennaeth Gwasanaeth  i roi esboniad pellach pam nad 
oeddynt yn medru cydymffurfio gyda’r Rheolau Gweithdrefn Contract y Cyngor ar adeg y 
caffael.   

3.    Bydd y Pwyllgor Llywodraethiant ac Archwilio yn derbyn adroddiad pellach mewn 6 mis a 
fydd yn cynnwys unrhyw ymatebion sydd wedi eu derbyn gan y Prif Archwilydd Mewnol.   

  
  
   
  
  
  
  
  
  
  
  
 
9. Datganiad Llywodraethu Blynyddol (ynghyd ag adolygiad datganiad o gynnydd 

2020/21)  
 
Cyflwynodd y Prif Archwilydd Mewnol yr adroddiad ar y Datganiad Llywodraethiant Blynyddol ar 
gyfer 2021. Yn dilyn cyflwyniad o’r adroddiad, gofynnwyd am sylwadau a chwestiynau gan 
Aelodau’r Pwyllgor.    
  
Roedd Aelod wedi canmol y swyddogion ar eu cyngor a’u gwaith.  
  



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 1af Gorffennaf, 2021 at 

2.00 pm 
 

Mewn ymateb i gwestiwn, cytunodd y Prif Archwilydd Cenedlaethol y dylid ymchwilio’r sefyllfa 
bresennol o ran rhannu gwybodaeth i Aelodau,  a’n chwilio am fanylion cyfarfodydd ward. 
  
Yn unol ag argymhellion yr adroddiad, roedd  y Pwyllgor Llywodraethiant ac Archwilio wedi 
cyfrannu at briodoldeb a chynnwys y AGS 2020/21 drafft  ac wedi ei gymeradwyo ers hynny. 
  
  
  
  
  
  
  
  
 
10. Toriadau Gwybodaeth a Diogelu Data  

 
Roedd Pennaeth  y Gwasanaethau Digidol wedi cyflwyno adroddiad chwe misol ar  Doriadau 
Gwybodaeth a Diogelu Data. Gofynnwyd am Sylwadau a Chwestiynau. 
  
Roedd Aelod wedi gofyn a oedd yna gysylltiad rhwng y 45 achos o doriadau e-byst a’r 
datganiad ym mharagraff 4.3 fod rhai achosion o dor diogelwch data wedi eu hachosi gan 
fudiadau eraill a oedd yn cynnwys data CSF. Esboniwyd fod rhai achosion o dor diogelwch yn 
digwydd pan fydd rhai mudiadau eraill yn defnyddio gwybodaeth CSF.  Ychwanegwyd fod hyn 
yn medru digwydd pan na fydd yna gydweithredu.  Gan fod y cysylltiad diwifr wedi effeithio ar y 
cyfarfod, gofynnwyd i’r Pennaeth Digidol i rannu ymateb cryno i ymholiadau'r Aelodau 
Pwyllgor.     
  
Roedd Aelodau wedi craffu’r adroddiad ac wedi gofyn am esboniad ac eglurhad o unrhyw 
wybodaeth fel yr oedd angen. Gwahoddwyd Aelodau i drafod sut y mae’r ystadegau yn cael eu 
cyflwyno neu’r lefel o fanylder er mwyn gwneud y data yn fwy defnyddiol yn ac yn fwy pwrpasol 
i’r Pwyllgor.  
  
  
 
11. Blaengynllun Gwaith  

 
Cytunwyd y byddai’r adroddiadau canlynol yn cael eu trafod ar 29ain o Orffennaf 2021 ac nid yr 
2ail o Fedi 2021: 
  

         Cynllun Alldro Archwilio Mewnol 2021 

         Cynllun Archwilio Mewnol ar gyfer 2021/22 
  
 
12. Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol  

 
Cadarnhawyd cofnodion y cyfarfod blaenorol ar yr amod bod angen ychwanegu Rachel Freitag, 
a oedd yn cynrychioli Archwilio Cymru, i’r sawl a oedd wedi mynychu.    
  
 
13. I gadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf fel ar y 29ain Gorffennaf 2021 am 

2.00pm  
 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 1af Gorffennaf, 2021 at 

2.00 pm 
 

14. Ystyried a ddylid gwahardd y wasg a'r cyhoedd o'r cyfarfod wrth ystyried yr 
eitemau busnes canlynol yn unol ag Adran 100A Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i 
diwygiwyd, ar y sail ei bod yn cynnwys gwybodaeth fel y'i diffinnir ym Mharagraff 14 o 
Ran 4 o Atodlen 12A i'r Ddeddf (Barn y Swyddog Priodol ynghlwm).  

 
Roedd y Pwyllgor wedi cytuno i wahardd y Wasg a’r Cyhoedd rhag ystyriaeth o’r eitemau 
nesaf.    
  
 
15. Archwilio Cymru: Seibergadernid yn y Sector Cyhoeddus  

 
Roedd y Pwyllgor wedi derbyn, er gwybodaeth, yr adroddiad gan Archwilio Cymru ar 
Seibergadernid yn y Sector Cyhoeddus.  Roedd yr awdurdod wedi ymateb yn yr eitem ganlynol. 
  
 
16. Seibergadernid  

 
Roedd y Pennaeth Gwasanaethau Digidol  wedi cyflwyno adroddiad ar Seibergadernid. Roedd 
Aelodau wedi cael y cyfle i ofyn cwestiynau yn dilyn cyflwyniad ar yr adroddiad.    
  
 
 

Gorffennodd y cyfarfod am 3.50 pm  
 

 


